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DKM/ [» oG /2019/AP Gdarisk, dnia 30.09.2019r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: projektu pn. ,Przebudowa pomieszczerh w Domu Pomocy Spotecznej w Gdansku przy ul.
Polanki 121 — etap II".

W zwigzku z zapytaniami, jakie wptynety w sprawie zamoéwienia publicznego sygn. akt
I/PN/168/2019/KW, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska w uzgodnieniu z Jednostkg Projektowg ,
przekazuje ponizsze wyjasnienia i uzupetnienia z prosbg o ich uwzglednienie przy sporzgdzaniu

oferty:

Pytanie nr 1:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na brak grzejnikow w klatce schodowej w osiach
5 - 6. Projekt nie przewiduje montazu instalacji c.o. w tejze klatce. Czy w ofercie nalezy ujgc
wykonanie takiej instalacji? Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu, oraz przedmiaru.

OdpowiedzZ na pytanie nr 1:
Projekt nie przewiduje montazu instalacji c.o. w klatce schodowej w osi 5-6.

Pytanie nr 2:
Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na koniecznos¢ doposazenia pokoi
dwuosobowych, wykonywanych we wczedniejszych etapach w parawany sktadane, dotyczy to 9
pokoi. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ takie doposazanie? Jesli tak, prosze o uzupetnienie
przedmiarow.

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
W ofercie nalezy uwzgledni¢ doposazenie pokoi dwuosobowych w parawany sktadane w ilosci 9szt.

Pytanie nr 3:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage, iz w pomieszczeniach kuchennych na pietrach,
oraz parterze, wyremontowanych we wczesniejszych etapach zamontowano czujki dymowe, ktére
powinny by¢ zamienione na czujki termiczne. Czy oferta powinna zawiera¢ wymiane tych czujek?
Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu, oraz przedmiaréw.
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Odpowiedz na pytanie nr 3:

W ofercie nalezy przewidzie¢ dostawe, montaz, demontaz i uruchomienie 5 czujek termicznych
instalacji p.poz. w pomieszczeniach kuchennych wraz z prébami i testami systemu SSP. Opinie
rzeczoznawcy p.poz. w zakresie SSP nalezy uwzgledni¢ w ofercie. Wykonawca bedzie zobowigzany
do wykonania préb i rozruchéw catosci systeméw. W przypadku wykrycia usterek Wykonawca
winien wykonac kalibracje wraz z aktualizacjg systeméw a nastepnie uzyskanie w petni sprawnego
systemu i przekazanie go Zamawiajgcemu. Koszty przeprowadzenia testéw i ewentualnej kalibracji
nalezy uwzgledni¢ w wynagrodzeniu ryczattowym.

Pytanie nr 4:
Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na konieczno$¢ zamontowania mobilnych $cianek
dziatowych oddzielajgcych oranzerie, od pozostatej czesci jadalni. Prosze o informacje, czy oferta
powinna zawierac zakup i montaz takich Scianek. Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu, oraz
przedmiaréw.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
W ofercie nalezy uwzgledni¢ dostawe i montaz mobilnych $cianek dziatowych szklanych ze szkta
bezpiecznego o wymiarach 3,0m x 2,5m - 4 szt.

Pytanie nr 5:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, iz na korytarzach w czesci budynku miedzy osiami 9 - 14
zamontowano pochwyty. Czy oferta powinna zawiera¢ montaz pochwytéw na korytarzach objetych
przetargiem, oraz uzupetnienie pochwytéw na korytarzach w cze$ci budynku miedzy osiami 5 - 9?
Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu, oraz przedmiardw.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
W budynku miedzy osiami 5-9 nalezy uwzgledni¢ pochwyty na korytarzach o tgcznej dtugosci
48,2m.

Pytanie nr 6:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, iz w klatce schodowej w osiach 13 - 14 zamontowano winde
towarowg z mozliwoscig wjazdu do niej wozkiem z brudng bielizng. W klatce miedzy osiami 0 - 1
projekt przewiduje montaz innej windy. Prosze o sprecyzowanie jaka winda ma by¢ ujeta w ofercie?

OdpowiedzZ na pytanie nr 6:
W klatce miedzy osiami 0-1 nalezy przyja¢ winde towarowa z mozliwoscig wjazdu do niej wozkiem
z brudna bielizna.
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Pytanie nr 7:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na koniecznos¢ wykonania prawidtowego
odwodnienia terenu za budynkiem DPS-u od strony lasu. Projekt nie przewiduje takich robot.
Prosze o okreslenie, czy oferta ma zawierac takie roboty. Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu
o rozwigzanie projektowe tego problemu, oraz uzupetnienie przedmiaru.

OdpowiedzZ na pytanie nr 7:
Wykonanie odwodnienia terenu za budynkiem DPS-u od strony lasu nie jest przedmiotem
zamowienia.

Pytanie nr 8:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono duzg réznice terenu w miejscu, gdzie ma powsta¢ nowe wejscie
do klatki schodowej w osiach 0 - 1 pomiedzy rzedna projektowanego dojscia do nowego wejscia, a
istniejgcym ogrodzeniem i drogg bedacg dojazdem do budynku szpitala dzieciecego. Projekt nie
przewiduje wykonania zadnego murku oporowego w tym miejscu, ani remontu cokotu ogrodzenia
w tym miejscu, ktére najprawdopodobniej wymagac bedzie odtworzenia ze wzgledu na gtebokie
wykopy. Prosze o uzupetnienie projektu o rozwigzanie tego problemu, oraz przedmiaréw. Ponadto
wzdtuz dojazdu do szpitala dzieciecego rosng duze drzewa. Istnieje duzo ryzyka natrafienia na
korzenie tychze drzew podczas wykonywania wykopéw. Projekt nie przewiduje co w takim
przypadku nalezy zrobi¢. Prosze o wyjasnienie jakie roboty w takim przypadku powinna zawierac
oferta.

OdpowiedzZ na pytanie nr 8:

Projekt przewiduje budowe muru oporowego, a przedmiar znajduje sie w czeSci opracowania
,elewacje”. W szpalerze drzew rosnacych wzdtuz potudniowego ogrodzenia, na wysokosci sciany
szczytowej budynku, wystepuje przerwa pomiedzy drzewem czwartym i pigtym liczac od zjazdu z
ulicy Polanki. Okoliczno$¢ ta, oraz fakt, iz granica nieruchomosci i linia szpaleru nie sg réwnolegte
daje mozliwo$¢ przeprowadzenia ciggu pieszego z klatki schodowej w kierunku placu przed
budynkiem bez koniecznosci uszkodzenia bryt korzeniowej. W zatgczeniu rysunek rzutu i przekroje.

Pytanie nr 9:

Podczas wizji lokalnej wraz z Uzytkownikiem stwierdzono konieczno$¢ wymiany oswietlenia
zewnetrznego od frontu budynku. Projekt nie przewiduje takich robét. Czy oferta powinna
zawierac te roboty? Jesli tak, prosze o uzupetnienie projektu, oraz przedmiarow.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Projekt nie przewiduje wymiany oswietlenia zewnetrznego.
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Pytanie nr 10:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, iz w wyremontowanej czesci budynku w pokojach
zamontowano wentylatory natynkowe. Projekt przewiduje wentylacje grawitacyjng pokoi. Czy
oferta powinna zawiera¢ montaz wentylatoréw, czy wykonanie wentylacji grawitacyjnej tych
pomieszczen? Jesli w pokojach majg byé zamontowane wentylatory, prosze o przedstawienie
rozwigzania projektowego w tym opisu dziatania/sterowania (jak majg by¢ zatgczane), oraz
uzupetnienia przedmiaréw.

Odpowiedz na pytanie nr 10

W ofercie nalezy przewidzie¢ dostawe, montaz, demontaz i uruchomienie 36 wentylatoréw i
tacznikéw instalacyjnych dwubiegowych do sterowania wentylatorami w pomieszczeniach wraz z
prébami i testami pracy wentylacji.

Pytanie nr 11:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na koniecznos$¢ wykonania prawidtowej wentylacji
pomieszczen magazynowych w osiach 5 - 6. Projekt nie przewiduje takich robét. Prosze o
uzupetnienie projektu, oraz przedmiaréw.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Nalezy uwzgledni¢ udrazenie i oczyszczenie 3 kanatow.

Pytanie nr 12:

W przedmiarach ujeto wymiane dwdch okien potaciowych w osiach 5 - 6 na okna z funkcjg
oddymiania. Podczas wizji lokalnej stwierdzono, iz obecnie jest tam tylko jedno okno. Czy w zwigzku
z tym oferta powinna zawiera¢ demontaz pokrycia dachu i wykonanie nowego okna wraz z
wykonaniem podkonstrukgji i obrébek wewnetrznych i zewnetrznych.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia, nalezy zamontowa¢ dwie klapy oddymiajace o
wymiarach 0,9m x 0,9m i 1,2m x 1,2m w istniejacym oknie statym.

Pytanie nr 13:

Ekspertyza p.poz. okresla konieczno$¢ obudowy konstrukcji dachu podnoszacej odpornosé do
EI60. Projekt nie obejmuje takich robét. Natomiast w przedmiarach zawarto roboty polegajgce na
demontazu rusztu, regulacji istniejgcej podkonstrukcji i montazu nowej obudowy z ptyt k-g. Nie ma
mozliwosci regulacji istniejgcej podkonstrukcji bez demontazu starej obudowy. Czy oferta powinna
zawierac¢ réwniez demontaz starej izolacji cieplnej i montaz nowej? Prosze o wyjasnienie jakie
roboty powinna zawiera¢ oferta w tym zakresie, oraz uzupetnienie przedmiaréw.
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Odpowiedz na pytanie nr 13:
Na istniejgcym suficie IV pietra nalezy wykona¢ nowy sufit na ruszcie z wetng mineralng o gr. 10cm
o odpornosci ogniowej El 60, ktére uwzgledniono w przedmiarach.

Pytanie nr 14:

W przedmiarach nie ujeto odbicia tynkédw w pomieszczeniach w osiach 0 - 5 kondygnacji parteru i
w osiach 0 - 2 kondygnacji | - IV pietra. Podczas wizji lokalnej stwierdzono iz istniejgce tynki sg w
ztym stanie. Czy oferta powinna zawiera¢ roboty odbicia tynkéw w tym zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Oferta powinna zawierac roboty odbicia wszystkich tynkdw.

Pytanie nr 15:
W projekcie brak jest opisu projektowanych mobilnych $cianek dziatowych w kondygnacji IV. Prosze
0 uzupetnienie projektu poprzez umieszczenie w nim parametréw i rysunkéw scianek.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Mobilne $cianki dzialowe w kondygnacji IV powinny by¢ wykonane ze szkta matowego
bezpiecznego, z jednej strony montowane do Sciany, natomiast druga strona montowana na
kotkach.

Pytanie nr 16:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono iz w poprzednich etapach zamontowano drzwi do pokoi,
wyposazone w ochronne panele ze stali nierdzewnej, oraz w system MASTERKEY. Projekt etapu Il
nie przewiduje montazu takich drzwi. Prosze o sprecyzowanie czy drzwi do pokoi w czesci objetej
przetargiem majg by¢ zamontowane zgodnie z tymi, ktére byly montowane w poprzednich
etapach, czy wedtug zestawienia projektowego?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Drzwi do pokoi w czesci objetej przetargiem majg by¢ zamontowane zgodnie z tymi, ktére byty
montowane w poprzednich etapach, czyli wyposazone w system MASTERKEY oraz w ochronne
panele ze stali nierdzewne;.

Pytanie nr 17:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, iz w wyremontowanej czesci budynku na korytarzach
zamontowano ochronne narozniki przy otworach drzwiowych. Czy oferta ma zawiera¢ montaz
takich naroznikéw w czesci objetej przetargiem? Jesli tak, prosze o uzupetnienie przedmiaréw.
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OdpowiedzZ na pytanie nr 17:
Montaz ochronnych naroznikéw przy otworach drzwiowych nalezy uwzgledni¢ w ilosci 43szt. o
wysokosci 1,0m.

Pytanie nr 18:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage, iz podczas robét rozbidrkowych wczedniejszych
etapéw przy skuwaniu tynkéw okazywato sie iz pozostajgce istniejgce Scianki dziatowe grozg
zawaleniem. Co skutkowato koniecznoscig rozbiérki tych $cianek i wykonaniem nowych w
technologii k-g o odpowiedniej klasie El. Prosze o wyjasnienie tej kwestii, oraz uzupetnienie
przedmiaréw o te roboty.

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Scianki pomiedzy pokojami zgodnie z projektem pozostaja.

Pytanie nr 19:
W przedmiarach brak jest dostawy wyposazenia (np. palarnia, oraz inne). Prosze o potwierdzenie,
iz przetarg nie obejmuje wyposazenia obiektu.

OdpowiedzZ na pytanie nr 19:
Dostawa wyposazenia nie jest przedmiotem tego zamoéwienia.

Pytanie nr 20:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na konieczno$¢ remontu ,promenady” tgczacej
budynek z parkiem od strony lasu. W projekcie, oraz przedmiarach brak jest takich robét. Prosze o
okreslenie, czy oferta powinna zawierac te roboty. Jesli tak prosze o uzupetnienie przedmiaréw.

OdpowiedzZ na pytanie nr 20:
Oferta powinna zawierac roboty zwigzane z remontem ,promenady” fgczacej budynek z parkiem
od strony lasu. W zatgczeniu przedmiar robé6t dodatkowych.

Pytanie nr 21:
W projekcie uwzgledniono montaz zabudéw z ptyt HPL w pomieszczeniach tazienek. Robét takich
nie uwzgledniono w przedmiarach. Prosze o uzupetnienie przedmiaréw.

Odpowiedz na pytanie nr 21:
W ofercie nalezy uwzgledni¢ montaz zabudéw Geberitéw z ptyt HPL w pomieszczeniach tazienek.
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Pytanie nr 22:
W  projekcie, oraz przedmiarach nie uwzgledniono koniecznosci przebudowy schodéw
zewnetrznych w zwigzku z wykonywaniem muru oporowego. Prosze o uzupetnienie projektu i
przedmiaréw.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Nie sprecyzowano, jakich schodéw dotyczy pytanie. Schody zewnetrzne widoczne od strony ul.
Polanki - od strony wschodniej - przeznaczone sg do demontazu, schody terenowe po stronie
zachodniej - ogrodowej ujete sg w czesci ,elewacje”.

Pytanie nr 23:

Podczas wizji lokalnej Uzytkownik zwrécit uwage na zastosowanie tych samych materiatéw
wykonczeniowych jakie zostaty uzyte podczas przebudowy w poprzednich etapach. Czy wobec tego
w ofercie nalezy ujg¢ te materiaty, jesli tak, prosze o uzupetnienie dokumentacji o ich spis lub karty
charakterystyki.

OdpowiedZ na pytanie nr 23:

Nalezy zastosowaé materiaty wykonczeniowe zgodnie z zapisami znajdujgcymi sie w projekcie i w
uzgodnieniu z Uzytkownikiem w zakresie kolorystyki, zgodnie z pkt. nr 16 opisu przedmiotu
zamowienia.

r [’?”ﬂ Ziclixisk;a
Zatgczniki:
1. Rzut dotyczacy odpowiedzi na pytanie nr 8,
2. Przekréj dotyczacy odpowiedzi na pytanie nr 8,
3. Przedmiar dotyczacy odpowiedzi na pytanie nr 20.
= e semes e s |
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przedmiar robét
PROMENADA
Dom Pomocy Spotecznej w Gdarnisku
ul. Polanki 121
Ip opis robor j-m. ilos¢
1. rozbidrka nawierzchni z kostki
betonowej gr 6 cm
17,20*1,56 m2 26,832
2 rozbidrka podbudowy betonowej
gr8cm
17,20*1,56 m2 26,832
3 odbicie tynkdw cemen. zewnetrznych
(17,20+1,56)*4+17,20*1,89 m2 107,548
4 zatadunek gruzu na samochody
26,83*0,06+17,2*1,56*0,08+107,55*0,03 m3 6,983
5 transport gruzu na wysypisko
6,98| m3 6,983
6 utylizacja gruzu
13,966 t 13,966
7 warstwa wyréwnawcza cem gr 4 cm
17,20*1,56 | ] m2 26,832
8 izolacja z papy termozgrzewalnej
17,20*1,56 | | m2 26,832
9 obrébki scian z papy termozg. 20 cm
17,202 | mb 34,400
10 nawierzchnia z kostki betonowej 4 cm
na podsypce cementowej
17,20*1,56 | m2 26,832
11 rusztowanie zewnetrzne
16,0%3,0%2 | m2 96,000
12 wykucie otwordw na przelewy
w Scianie zelbetowej gr 10 cm
8] | szt 8,000
13 obrobienie przelewdéw papg
8| | szt 8,000
14 wykonanie przelewdw z blachy ocynk
o wymiarach 0,30x0,10
8| szt 6,000
15 tynki cem zewnetrzne kat Il sufitow
17,20%1,89 | m2 32,508
16 j.w. lecz $cian
(17,20+1,56)*4 m2 75,040
17 wyprawa gramaplast scian
(17,20+1,56)*4 m2 75,040




